¶ 3 Præt. Illi qui faciūt aliquid cum timore, facilius  
in operatione deficit: ſicut ſi aliquis incedat ſu-  
per trabem in alto poſita, propter timorem de fa-  
cili cadit, non autem caderet, ſi incede: et ſuper ean-  
dem trabem in imo poſitam, propter defectum ti-  
moris. ergo timor impedit operationem.

¶ 4 Præt. Pigritia, ſive ſegnitias eſt quādā ſpē timo-  
ris, ſed pigritia impedit operationem. ergo & timor.

S E D C O N T R A eſt, qđ Apostleſ dicit ad Phil. 2.  
Cum metu & tremore ueſtrā ſalutē operamini, qđ  
non diceret, ſi timor bonam operationem impedit.  
timor ergo non impedit bonam operationem.

R E S P O N S U S. Dicendum, quod operatio hoīis exterior  
cauſatur quidem ab anima ſicut a primo, mouente,  
ſed a membris corporeis ſicut ab instrumentis. Con-  
tingit autem operationem impediti & propter defectū  
instrumenti, & propter defectū principalis mo-  
uentis. Ex parte igitur instrumentorum corporaliū  
timor, quantum eſt de ſe, ſempre natuſ eſt impedi-  
re exteriorē operationē pp defectū caloris, qui ex  
timore accidit in exteriorib mēbris: ſed ex parte  
animæ ſi ſit moderatus non multum rationem per-  
turbans, conſert ad bene operandum, inquantum  
cauſat quādā ſollicitudinem, & facit hoīem atten-  
tius consiliari & operari. Si uero timor tantū incre-  
ſeat, quod rationē perturbet, impedit operationē eſt  
ex parte animæ, ſed de tali timore Apostleſ non lo-  
quitur. Et per haec patet rēſponſio ad Primum.

A D SECUNDUM dicendum, quod illi qui ca-  
dunt de trabe in alto poſita, patiūtur perturbatiōes  
imaginationis propter timorem cauſus imaginati.

A D III. dicendum, quod omnis timens refugit id  
quod timet: & iō cūm pigritia ſit timor de ipſa ope-  
ratione inquantum eſt laboriosa, impedit operationem,  
quia retrahit uoluntatem ab ipſa, ſed timor qđ  
eſt dealiis rebus, intantum adiuuat operationē, in-

Prima Secundæ S. Thomæ. M 2 quan-

QVAEST. XLV.

**¶ Super Questionis quadragesimae quinta Articulum primum.**

N tota quæst. 45. unum occurrit dubium, quomodo scilicet  
malum sit obiectum audaciae. aut enim est obiectum eius per  
se, aut per accidentem. si per se, ergo motus appetitus, prosecuti-  
vus est per se respe-  
ctu mali, cuius oppo-  
sitione dictum est:  
& omnes faciuntur,  
dicens, malum est  
se quod omnia fu-  
giunt: sicut bonum,  
quod omnia appe-  
tunt. si peraccidens,  
ergo habet aliquid  
aliud per se obiectum,  
ficti patet in ceteris  
operationibus sensu,  
intellectus, &  
appetitus. Dicuntur  
enim aliqua per ac-  
cidens ipsa, auditia,  
intellecta, appetitia:  
quia propter alia uia-  
ta, sentita, cognita,  
desiderata attinguntur,  
& tunc queratur  
quod est obiectum  
per se audaciae, an ho-  
num, an malum. Et  
augerat difficultas,  
qua author varie lo-  
quitur indebet in artic.  
2 ad tertium, expref-  
sanum quod timet.  

qV AESTIO XLV.  

De audacia, in quatuor articulos diuisa.  

EINDE considerandum  
est de audacia.  
Et circa hoc quarun-  
tur quatuor.  
¶ Primò, Vtrum audacia sit con-  
traria timori.  
¶ Secundò, Quomodo audacia  
se habet ad spem.  
¶ Tertiò, De causa audaciæ.  
¶ Quartò, De effectu ipsius.  

ARTICVLVS PRIMVS.  

Vtrum audacia sit contra timori.

*Supra* q. 21.  
art. 2. co. fin.  
Et inf. præ-  
senti q. ar. 3.  
co. Et 2. 2.  
q. 123. art. 3.  
ad 3. & q.  
23. artic. 3.  
ad 3. & q.  
129. artic. 6.  
ad secundum.  
1. 83. quæst.  
q. 31. a me-  
dioc illi<sup>o</sup>: &  
q. 34. tom. 4.

lib. 2. cap. 6.  
a medio il-  
ius, tom. I.

lib.2. Rhet.  
cap. 5.a me-  
dio, tom.6.

1  
U  
L  
S

tex.13.10.3.

REVIEWS. THE VILLAGE OF ST. JAMES IN THE STATE OF NEW YORK.

**F**eo ipso, quod tam difficile est, haber unde a se auertat illum, qui est, vel uidetur sic excessivum: & hoc modo bonum arduum est obiectum desperationis, & similiter malum, difficile non excedes mēsuram in maius, licet ex eo quod est malum habeat, unde auer-  
tat: ex eo tamen quod est uelut quoddam magnum non excedens

**E**tiam super ipsum timentem: sed audacia aggreditur periculum imminens propter victoriam sui supra ipsum periculum. unde manifeste timori contrariat audacia.

AD PRIMVM ergo dicendum,  
quod ira & audacia, & omnium  
passionum nomina dupliciter ac  
cipi possunt. Vno modo secundū  
quod important absolute motus  
appetitus sensitui in aliquo obie-  
ctum bonum, uel malum: & sic  
sunt nomina passionum. Alio  
modo, secundum quod simul cū  
huiusmodi motu important re-  
cessum ab ordine rationis, & sic  
sunt nomina uitiorū, & hoc mo-  
do loquitur August. de audacia:  
sed nos loquimur nunc de auda-  
cia secundum primum modum.

AD SECUNDUM dicendū, quod  
uni secundum idem non sunt plu-  
ra contraria; sed secundum diuer-  
sa, nihil prohibet uni plura  
contrariari: & sic dictum est supra, \*  
quod passiones irascibilis habent  
duplicem contrarietatem, unam  
secundum oppositionem boni &  
mali, & sic timor contrariatur  
spei: aliam secundum oppositio-  
nem accessus & recessus, & sic ti-  
mori contrariatur audacia: spei ve-  
ro, desperatio.

A D TERTIVM dicendū, quod securitas non significat aliquid contrarium timori, sed solam timoris exclusionem. Ille enim dicitur esse securus, qui non timet: unde securitas opponitur timori sicut priuatio, audacia autem sicut contrarium: & sicut contrarium includit in se priuationem, ita audacia securitatem.

**ARTICVLVS PRIMVS.**

*Vtrum audacia sit contra timori.*

**A**D PRIMUM sic proceditur.  
Videtur, quod audacia non  
contrarietur timori. Dicit enim  
Aug. in lib. 8. 3. q. \* quod audacia vi-  
tium est, uitium autem uirtuti con-  
trariatur; cum ergo timor non sit  
uirtus, sed passio, uidetur quod ti-  
mori non contrarietur audacia.  
**P** 2 Prat. Vni unum est cōtrariū:  
sed timori contrariatur spes, non  
ergo contrariatur ei audacia.  
**P** 3 Prat. Vnaquaque passio ex-  
cludit passionem oppositam: sed  
id quod excluditur per timorem,  
est securitas, dicit enim August. 2.  
Confes. \* quod timor securitati  
praeauet. ergo securitas contra-  
riatur timori: non ergo audacia.

SED CONTRA est, quod Philosophs dicit in 2. rhet. \* quod audacia est timori contraria.

RESPON. Dicendum, quod de ratione contrariorum est, quod maxime a se differt, ut dicitur in 10. Metaph. \* Illud autem, quod maxime diffat a timore, est auda-

rum in bonum, ne malum absolute, nullum est hoc modo passio, sed respectu boni omnes sunt profecti, & respectu mali refutati, vel fugitiæ, coniiciet, quod aliquid haberet tam bonum, quam malum ex ly, arduo, per quod contrahitur bonum & malum ad obiectum irascibilis habentis tales passiones, & vere sic est: & propter ea in concupisibili nulla talis passio invenitur. Quid autem sit illud, non oportet in extraneo genere querere: quoniam sic ut edificationes, picture, & structuræ, sed modum cumundum fortinunt illius eiusdem nature, quæ difficultas dicitur: difficultas enim edificationis ad artem edificandi, & difficultas picture ad artem pingendi spectat: ita bonum difficile ex difficultate non intrat latitudinem mali, sed infra boni latitudinem fit: & similiiter malum difficile non exit mali latitudinem: quia tamen arduum seu difficile in respectu dicitur bonum difficile excedens mensuram in maius,

ARTICVLVS II.

*Vtrum audacia consequatur spem.*

**A**D SECUNDVM sic procedit.  
Videtur qaudacia nō con-  
sequatur spem. Audacia enim est

*tus per effectum  
parte obiecti: unde prouida natura, cum egerit animalia non folium consonantibus per se motibus ab obiecta appetitus, bonum feliciter & malum: sed etiam diffonantibus ab eidem, quoniam quandoque expedit & fugere bonum aliquod, & prosequi malum aliquod, nec potuerit fieri, ut perfeccitem secundum propriam compositionem haberent, effectus ut saltet respectu concurrentium ad motum perfectas saluaretur, vt sic motus omnis appetitus, & si non secundum se consideratus, ut tamen exercitus, cum requisitis ad ipsum per se obiectum fortisatur.*

**C**irca dicta in 2. art. eiusdem 45. q. sp. pliter dubii occurrit, quia author sibi contrarius est. superius enim in quest. 25. artic. 3. expresse dixit, quod desperatio est prior timore, & quod timor